PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 07775/2022, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 42.664,00 (quarenta e dois mil e seiscentos e sessenta e quatro reais).

Unidade: 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00008 - 04.122.7001.2234-33903900

4.920,00

Remanejamento de saldos para pagto de divulgações em TVs e aquisições de lâmpadas para substituições.

Unidade: 04.01.00- SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00024 - 04.122.7001.2280-33903000 	............................................................... 1.100,00

Aquisição de diversas lâmpadas para substituição na área administrativa

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00081 - 08.244.4007.2152 - 33903900 	.... . .......................................................... 	6.454,00

Saldos necessário para pagamento de manutenção de diversas impressoras

Unidade: 07.04.00 - ENSINO PROFISSIONALIZANTE

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00208 - 12.363.2004.2064 - 33903900 	............................................................... 4.200,00

Saldos necessário para pagamento de serviços elétricos

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00224 - 12.365.2002.2292 - 33903000 	............................................................... 2.000,00

Aquisição de diversos brinqueds educativos para Secretaria de Educação

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000- GERAL

00280-15.451.5015.2299-33903900 ................................................................ 11.990,00

Remanejamento de saldos para pagamento da Sabesp

Praca Tiradentes. 650 -CentrO 17120-009-Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabireteagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LONLDO

DO - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00314 - 20.606.6001.2297 - 33903900

12.000,00

Remanejamento de saldo para locação de maquinas para aterro sanitário

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 42.664,00

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 02.01 .00 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00006 -04.122.7001.2234-33903000 	............................................................... 1.000,00

Aquisição de diversas lâmpadas para substituição na área administrativa

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00027 - 04.122.7001.2280 -33903900 	............................... . ................. . ............. 	6.454,00

Saldos necessário para pagamento de manutenção de diversas impressoras.

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00046 - 04.123.7001.2281 - 33903900 	............................................................... 5.020,00

Remanejamento de saldos para pagto de divulgações em TVs

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00154 - 12.361 .2001 .2041 -33903900 	............................................................... 6.200,00

Saldos necessário para pagamento de serviços elétricos e brinquedos educativos para Secretaria de Educação

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00256 - 15.452.5001.2298-33903900 	............................................................... 11.990,00

Remanejamento de saldos para pagamento da Sabesp.

Praca Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete©agudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00322 - 18.542.6006.2169 - 33903900 	...............................................................12.000,00
Remanejamento de saldo para locação de maquinas para aterro sanitário

TOTAL DAS ANULAÇÕES ......................................................... 	 42.664,00

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	 42.664,00

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES........................... 42.664,00

Artigo 3. 0  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Limite de remanejamento LOA: 34.357.400,00
Saldo: 	 16.919.191,30

Utilizado: 	10,15% 	17.438.208,70

AGUDOS/SP, 20 de setembro de 2022

Municipal

Afixado pela Secretaria Municipa' de A4mi

Finanças em, 20 de setembro de 2022

fio Ivjforeira
Secretário de

n\fl
açã$ e Finanças

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete©agudos.sp.gov.br

Publicado em: 30 de setembro de 2022

[Página: 10 a 12 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos.